令和4年1月6 日

各報道機関  御中

                                          宮崎大学企画総務部

                                              総務広報課長

九州山口遺伝看護・遺伝カウンセリング研究会第４回大会の開催について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、九州山口遺伝看護・遺伝カウンセリング研究会は、「周産期における遺伝看護・遺伝カウンセリ

ング 出生前検査をめぐる遺伝カウンセリングの実際と妊産婦の体験」をテーマとした第４回大会を開催す

ることといたしました。

本研究会は「遺伝看護・遺伝カウンセリングに関する最新知識の維持・スキル向上のため継続的に学ぶ機

会の提供」を目的としており、今回は、出生前遺伝学的検査に関する最新の動向、出生前検査に関する遺伝

カウンセリングや遺伝看護の実際を学び、出生前検査（診断）を経験する妊産婦の診療・ケアの課題やあり

方について参加者とともに検討する機会を提供いたします。宮崎大学医学部附属病院遺伝カウンセリング部

特別教授 山口昌俊の講演をはじめとする充実した内容です。

つきましては、貴社の「インフォメーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲載して頂くとともに、

取材していただきますようお願いいたします。

敬具

記

    開催日時： 令和4年2月6日（日） 10：00 ～ 12：00

        開催形式： ZOOMウェビナーによるオンライン開催

対  象： 一般

        参 加 費： 2,000円（※学生・大学院生は参加費無料）

      参加方法： 要事前申し込み 下記リンクからお申込みください。

https://forms.office.com/r/GaBXDtAwHH)

 申込期間 ～ 1月31日（月）

そ の 他 ：  詳細は別紙をご覧ください。

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～

① 問い合せ先                                   ②  発信元

宮崎大学医学部看護学科               宮崎大学企画総務部総務広報課

子育て世代・子ども健康看護科学講座        TEL：0985-58-7114

（担当：荒武亜紀、野間口千香穂）         FAX：0985-58-2818

TEL：0985-85-9731

 E-mail：chn_lab_uom@med.miyazaki-u.ac.jp

2022年2月6日（日）10:00～12:00

方法：Zoom ウェビナー（要事前申し込み）
九州山口遺伝看護・遺伝カウンセリング研究会は「遺伝看護・

遺伝カウンセリングに関する最新知識の維持・スキル向上のため
継続的に学ぶ機会の提供」を目的としています。
今回は、出生前遺伝学的検査に関する最新の動向、出生前検査

に関する遺伝カウンセリングや遺伝看護の実際を学び、出生前検
査（診断）を経験する妊産婦の診療・ケアの課題やあり方につい
て参加者とともに検討する機会としたいと思います。

《 お問い合わせ先 》
宮崎大学医学部看護学科子育て世代・子ども健康看護科学講座（担当：荒武亜紀、野間口千香穂）
TEL：0985-85-9731（荒武） E-mail：chn_lab_uom@med.miyazaki-u.ac.jp

【主 催】九州山口遺伝看護・遺伝カウンセリング研究会 【共 催】NPO法人よりよい地域医療を応援する会
【後 援】公益社団法人宮崎県看護協会・一般社団法人宮崎県助産師会
【事務局】宮崎大学医学部 子育て世代・子ども健康看護科学講座・医学部附属病院遺伝カウンセリング部

10:00 開会
10:05～10:35 講演
「遺伝カウンセリングマインドを理解しよう－出生前検査の動向をふまえて－」
講師：山口 昌俊氏（宮崎大学医学部附属病院 遺伝カウンセリング部 特別教授）

10:35～11:05 遺伝カウンセリングセッション
「出生前検査 NIPT事例に対する遺伝カウンセリングの実際」
講師：米井 歩氏（大阪大学医学部附属病院 遺伝子診療部 認定遺伝カウンセラー®）

11:05～11:35 看護セッション
「出生前検査（診断）を経験した妊産婦へのケア」
講師：御手洗 幸子氏（NTT東日本関東病院 遺伝看護専門看護師）

11:35～11:55 全体討議
12:00 閉会

九州山口遺伝看護・遺伝カウンセリング研究会
第４回大会

【テーマ】 周産期における遺伝看護・遺伝カウンセリング

出生前検査をめぐる遺伝カウンセリングの実際と妊産婦の体験

▶ 日本難病看護学会認定難病看護師の更新ポイント対象研修です
▶ アドバンス助産師更新申請要件における「選択研修」に該当します
▶ 認定遺伝カウンセラー制度における資格更新研修（5単位）として認定されています

 参加方法（要事前申し込み）※学生・大学院生は参加費無料
申し込み、参加費の振り込みを2022年1月31日(月)までにお願いいたします。
①QRコード(https://forms.office.com/r/GaBXDtAwHH)より参加申し込みください。
②事務局より参加費の振込先が記載された確認メールが届きます。参加費（2,000円）
を振込先へお支払いください。後日、入金確認メールが届きましたら受付完了です。

※学生・大学院生
参加費無料

本大会は

	【別紙】第4回九州山口遺伝看護遺伝カウンセラー研究会in Miyazaki ポスター（3更新対象）1218.pdfから挿入したしおり
	スライド番号 1